
COMUNE DI CATENANUOVA 
(Libero Consorzio Comunale di Enna) 

- - t~~í 

Prot.n. 65V4 del 	-1-(- o- 'Low 

V SETTORE 
SERVIZIO: POLITICHE SOCIALI E SERVIZI SCOLASTICI 

DETERMINA DEL RESPONSABILE 
N. 250 DEL 3110712020 

Albo Pretorio 

Ifff 0 

OGGETTO: Impegno spesa per oneri INAIL cantiere di servizio n. 3732010/EN/6 - anno 2020. 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 
Nominato con Determinazione sindacale n. 1712020 

Richiamata la delibera di G.M. n. 7 del 31/01/2020 con la quale si è provveduto alla istituzione del 
cantiere di servizio anno 2018 ed alla approvazione dei programmi di lavoro e dell'elenco dei soggetti 
coinvolti; 

Che con nota assessoriale, con nota prot. n. 5615 dei 30/01/2020, è stato autorizzato l'avvio delle 
attività del cantiere di servizi annualità 2020, a seguito dell'approvazione dell'esercizio provvisorio del 
Bilancio della Regione, relativo all'esercizio finanziario 2020; 

Che il cantiere di servizio, annualità 2020, è stato avviato il 03/02/2020; 
Che con D.D.S. n. 1264 del 09/04/2020 l'Assessorato regionale della Famiglia, Dipartimento 

Lavoro, Servizio I, ha assegnato a questo Comune la somma di E. 84.521,36, a titolo di I" rata finanziamento 
2020; 

Richiamata la nota prot. 27618 del 25/10/2006 con la quale l'Assessorato regionale del Lavoro, in 
riferimento al pagamento del premio assicurativo INAIL, ha disposto che i Comuni provvedano 
all'accantonamento della somma occorrente per l'autoliquidazione INAIL mediante emissione di ordinativo 
di pagamento a favore del Comune stesso, trattenendo dall'O.A. da rendicontare, per un importo pari a 
quello dovuto all'INAIL che può essere agevolmente quantificato sulla base degli elementi di calcolo già in 
possesso; 

Considerato che per il pagamento del premio assicurativo INAIL relativo al cantiere di servizio 
anno 2020 occorre provvedere all'impegno spesa per oneri INAIL per n. 42 soggetti inseriti nel cantiere di 
servizio, annualità 2020, da quantificare in base agli elementi di calcolo forniti dal competente Assessorato 
regionale, che consiste in E. 15,00 codice 0611 (attività assimilabili ai lavori socialmente utili), importo 
calcolato in pari misura per tutti i Comuni, nel rispetto delle indicazioni fornite dallo stesso Istituto 
assicuratore; 

Vista la determinazione sindacale n. 18 del 07/07/2020, con la quale il Responsabile del 30  Settore, 
arch. Vito Palazzolo è stato nominato Responsabile ad interim del Settore Economico-Finanziario; 

DETERMINA 
Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo costituendone 
motivazione ai sensi dell'art. 3 della l.r. n.7/2019: 
I. impegnare la somma complessiva di E. 10.626,84 per il pagamento oneri INAIL per n.42 soggetti inseriti 

nel cantiere di servizio n. 373201 0/EN/6, annualità 2020; 

V Settore 
Servizio: Politiche Sociali e Servizi Scolastici 

Via Gen.le O. Passalacqua, 1 - Tel. 0935 / 75703 - 78794— Fax 0935 / 78796 
Resp.le procedimento: Domenica Zinna tel. 0935/78795 - mail: serviziassistenza@comune.catenanuova.en.it  

Comune di Catenanuova (En) Cap 94010— P.I. 8000 1380 866 



2. liquidare, con successivo atto, la somma di E. 10.626,84 a favore dell'INAIL a titolo di "saldo premio 
assicurativo anno 2020 da versare nel mese di febbraio 2021, relativo al cantiere di servizio 
n.37320101IEN16 per il periodo dal 01/01/2020 al 31/1212020"; 

3. impegnare la somma di E. 10.626,84 sul finanziamento di E. 84.521,36, concesso, dall'Assessorato 
regionale della Famiglia, Dipartimento Lavoro, Servizio I, a titolo di I" rata finanziamento 2020 con 
D.D.S. n.1264 del 09/04/2020. 

CA 

Do n* a inna Mariano 

.- 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
Si attesta che l'impegno assunto con la presente determinazione viene impegnato sul finanziamento di 
€.84.52 1,36, concesso, dall'Assessorato regionale della Famiglia, Dipartimento Lavoro, Servizio I, a titolo di 
JA  rata finanziamento 2020, con D.D.S. n.1264 del 09/04/2020. 

Il Resp.le a4,(nterirp klel Servizio 
Econmico-ianziario 
Ar 'h. VitdPMazzolo 

V Settore 
Servizio: Politiche Sociali e Servizi Scolastici 

Via Gen.le O. Passalacqua,1 - Tel. 0935 / 75703 — 78794 — Fax 0935 / 78796 
Resp.le procedimento: Domenica Zinna tel. 0935/78795 - mail: serviziassistenza@comune.catenanuova.en.it  

Comune di Catenanuova (En) Cap 94010 - P.I. 8000 1380 866 


